iüpi'Êh
CIDADE PRÓ§PERA E SEGURA

a
T

DECRETO N" OÍI3/2024, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

cE§itOAO
Certtílco qua tor publtcado em

&íJ -ta- . ú-9

Sirley Ol
SECÂETAR'

CPF:

EMENTA: DISPÕE SOBRE

ALTERAÇÃO DAS DATAS DE

SORTEIO DE PRÉMIOS

RELACIONADOS AO "IPTU

PREMIADO 2024" E DATA DE

PAGAMENTO DO IPTU.

Io
ÇÃo

E30.784-35

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, o Sr. JOSÉ MARTA LEITE DE MACÊDO, de acordo com a [-ei

Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o Dccrcto n" 037, de 30 de abril dc 2024, que altcrou as datas

de pagamento do IPTU devido a imprevistos associados à produçào gráfica dos carnês.

CONSIDERANDO o Decreto n'044, de 03 dejunho de 2024, que dispôs sobre

nova alteração rJas datas de pagamento do IPTU:

CONSIDERANDO o Decreto no 056, de 09 de agosto de 2024. que dispôs a

alteração das datas de sortcio dc prêmios relacionados ao IPTU PREMIADO 2024.

DECRETA:

Art. l" A data do sorteio do "IPTU Premiado 2024", prevista para 06 de janeiro

de 2025, tica alterada para o dia 29 de dezembro de 2024 (<Iomingo);

Art. 2" O prazo final pâra pagamento das cotas de IPTU do ano de 2024 passa a

ser até 27 de dezembro de 2024 (sexta-feira).

Art. 3' Rcvogam-sc as disposiçõcs cm contrário

Art. 4" Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçào.

Prefeitura Municipal dê Cupirã
Rua Desembargador Felismino cuedes, 135 - Ceôtro ' Cupira - PÊ | CEP 55460-000 I CNPI 10.191.799/0001,02

www.cupirâ.pê.gov_br I Facebook/tnstãgram: CopkaOíiciet /l
I

\'.- ' !.'+!yt:. i, t 1 ,, .

'rrrii,,r-:,::-.i _t, .:

\
I

qprrpe eor.tÍ tl@ crrroac,"

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

GABINETE DO PREFEITO, 05 de dezembro de 2024.

r ít« r',:',

ti.'

J

MuNrcÍpro DE CUPTRA - PE

Prefeitura Municipal de Cupira
Rua Desembar8edor Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE I CEP 55460{00 | CNPJ 10.191.79910001-02

www.cupira.pe.gov.br I Facebook/lnstagram: CupiraOficial

GrDk p€.sov.bí til@ c"doorl.'oCIDADÉ PRóSPERA E SEGURA

DT

egJ c